PROTOKÓŁ Nr 39

obrad XXXIX nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 1 lipca 2013 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego.

Czas trwania obrad: od godz. 1505 do godz. 1535.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia XXXIX nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XXXIX Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał 
na Sekretarzy obrad XXXIX sesji Radych: Marcina Biernata i Łukasza Wabnica.

Ad. pkt 3.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zgłosił do Komisji Uchwał i Wniosków Radnych: Ewelinę Balt, Lecha Małagowskiego oraz Barbarę Gieroń.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Ewelinę Balt,  Lecha Małagowskiego oraz Barbarę Gieroń.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.1/XXXIII/13 - załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przedstawił wniosek Prezydenta Miasta dotyczący zwołania sesji nadzwyczajnej – załącznik nr 4 do protokołu

Radny Artur Gawroński Panie Przewodniczący ja bym chciał zwrócić uwagę, że też wnioskowaliśmy przynajmniej część Radnych, żeby była informacja zarówno realizacji tej ustawy uchwały jak i temat tej kompostowni i odpadów niebezpiecznych, żeby to potraktować łącznie.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski to Panie Prezydencie to w takim razie umieszczę to w porządku sesji najbliższej zwyczajnej czyli 11 lipca. 

Radny Artur Gawroński ja mam jedno chyba podstawowe pytanie jakie były konsekwencje nie podjęcia tych zmian. Ja uważam, że Pan Prezydent powinien tutaj określić, bo to chyba jest jednak najważniejszy temat dzisiejszego głosowania. Co by było gdyby Rada np. nie wyraziła zgody na te zmiany.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski Panie Radny to ja już mówię w imieniu Prezydenta, umowa nie mogłaby być podpisana.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak zgodnie z regulaminem i zgodnie z zasadami ustawy o finansach publicznych nie może podpisać, podjąć zobowiązania, na które nie mamy pokrycia w budżecie. W związku z tym, że na poprzedniej sesji głosowaliśmy zmianę WPF w zakresie tej oferty najniższej i taka kwota się w WFPie znalazła. No niestety, nie dane nam było skonsumować, że tak powiem tej umowy w konsekwencji prowadzonych rozmów z kolejnymi oferentami jeden z tychże oferentów czyli Remondis wyraził gotowość do podpisania umowy, podkreślam to z całą mocą na warunkach przetargowych czyli nie mamy żadnej zmiany, ta umowa jest dokładnie taka jaka miałaby być podpisana przez firmę czy konsorcjum Pana W. S. Ze względu na to, że musimy mieć pokrycie finansowe w budżecie no nie możemy podpisać tej umowy, chcieliśmy, żeby ona mogła być podpisana nawet w sobotę, ale są też zapisy w samej umowie, w specyfikacji, które mówią o dostarczeniu określonych dokumentów w momencie jej podpisywania chodzi o gwarancję dobrego wykonania kontraktu, zamówienia, różnego rodzaju dokumenty dodatkowe m.in. kopie dokumentów poświadczonych przez notariusza itd. Także to stanęło na przeszkodzie, że nie mogliśmy tego podpisać umowy albo w sobotę, albo nawet w niedzielę. W konsekwencji jesteśmy teraz z tą uchwałą, propozycją podjęcia uchwały tak naprawdę upoważniającą Prezydenta do zaciągnięcia, do zwiększenia limitu zobowiązań o kwotę 9 850 000 zł to jest różnica między uchwalonym na poprzedniej sesji limitem zobowiązań, a wartością tejże oferty przetargowej i z momentem kiedy taka uchwała zostanie podjęta my przystąpimy, podpiszemy tą umowę. Ta umowa parafowana, przejrzana została jeszcze raz, wszystkie strony tej umowy fizyczne w sensie kartki zostały zaparafowane w ciągu dzisiejszego dnia spływają dokumenty te, które powinny być w momencie pospisywania umowy, że te dokumenty wszystkie ze strony Remondis zostały dostarczone są poprawne, także jedyną przeszkodą  w tej chwili do podpisania umowy jest tylko i wyłączne brak zmiany w WPFie.

Radny Przemysław Wrona Panie Prezydencie chciałem podpytać czy znany jest powód niepodpisania umowy przez firmę Bracia Strach.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak powód ma charakter w naszej ocenie no wymijający, no to jest takie w naszej ocenie. Wnioski, które składał Pan W. S. przed podpisaniem  umowy uniemożliwiały po prostu wydanie pewnych dokumentów. Tam jest jasno i wyraźnie napisane w umowie wszystkie dokumenty mogłyby być wydane dopiero po podpisaniu umowy. Do podpisania umowy nie doszło, więc dla mnie, ja to traktuję jako pretekst do tego, żeby tej umowy nie podpisać.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki chciałbym zapytać czym jest uzasadniona nieobecność Prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka na sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Częstochowy. To jest pierwsze pytanie. 


Drugie pytanie  czy zarówno, bo tak należy rozumieć chyba, że zarówno to konsorcjum Braci Strach jak również Sita stracą wadium. Chciałbym prosić o potwierdzenie, że zarówno to konsorcjum jak i Sita stracą wadium i trzecie pytanie czy coś Pan Prezydent wie na temat tego czy Remondis planuje jakieś podwykonawstwo, jeżeli by tak było jak słuchy chodzą po mieście, że będzie podwykonawstwo np. w części miasta realizowane przez Site np. to proste pytanie czy sądzicie Państwo, że rzeczywiście brak podziału na sektory w mieście to był błąd czy też nie, bo wiadomo, że na podwykonawstwo firma główna narzuci narzut, którego nie byłoby w momencie, kiedy te firmy wygrywałby w poszczególnych sektorach.

Radny Jerzy Zając ja nie będę pytał, ja chcę stwierdzić taką rzecz. Tu na tej sali w lutym, 28 dostaliśmy taką oto od pełnomocnika ds. śmieci taką oto rekomendację: „Rekomendujemy brak podziału miasta na sektor. 1. Opłaty ponoszone przez mieszkańców będą niższe. 2. Zachowanie konkurencji, możliwość tworzenia konsorcjum. 3. Wysoka wartość zamówienia, możliwość uzyskania najniższej ceny rynkowej (zasada ceny hurtowej). 4. Niższe koszty techniczno – organizacyjne. 5. Przygotowana dokumentacja przetargowa w odniesieniu do jednego sektora”. 


Mimo prób i zgłaszania podziału miasta na sektory przez Pana Radnego Marcina Biernata, przeze mnie, przez Radnego Artura Gawrońskiego i przez szereg wypowiedzi to pełnomocnictwo, którym żeście obdarzyli Panowie Prezydenci CZPK,  reprezentanci realizując to pełnomocnictwo mówili nie. Najlepsze co może być na świecie to jeden sektor w mieście. Informuję Państwa, że mimo poszukiwań nie znalazłem takiego miasta w Polsce, który jak podzielił na sektory to miałby kłopoty z firmami, być może, że jakieś takie jest, ale mnie nie udało się znaleźć pomimo poszukiwań. Twierdzę, że tamta decyzja byłą błędna i za tamtą decyzję płacimy niepotrzebnie, płacimy przez to, że po prostu ktoś był najmądrzejszy na świecie i przekonał oczywiście większość Radnych i myślę, że trzeba z tej nauki wyciągnąć jakieś wnioski. Ja wątpię czy to pełnomocnictwo, którym Pan Prezydent Częstochowy obdarzył swoją firmę w tym osobowym składzie jest rzeczywiście najlepszym pełnomocnictwem na świecie i czy za to nie zapłaciliśmy właśnie tym, że będziemy mieli, a przynajmniej w tej chwili mamy bałagan i niepewność. Mimo tego wszystkiego w trosce, w odpowiedzialności za to miasto podniosę rękę za tą zmianą w WPFie, dlatego, że nie mamy w tej chwili innego wyjścia, a ja chciałbym, żeby władze miasta, władza wykonawcza wyciągnęła z tej lekcji odpowiednie wnioski. Dziękuję.

Radny Ryszard Szczuka szanowni Państwo dobrze mój przedmówca stwierdził, była to decyzja Rady, były dokładnie o tym pamiętamy argumenty za i argumenty przeciw, dzisiaj jesteśmy wszyscy mądrzy dlatego, że wiemy, że firma, która miesiąc temu wygrała przetarg nie podpisała umowy. Gdyby się stało inaczej, gdyby to była firma solidna dzisiaj takiej dywagacji by nie było, nikt by nie miał wątpliwości. Dzisiaj wszyscy są mądrzy. 


Proszę Państwa powiem szczerze mnie zależy na tym, żeby jak najszybciej umowa była podpisana i żeby mieszkańcy Częstochowy w ogóle nie odczuli tego przeskoku pomiędzy ostatnim czerwca, a 1 lipca. Ja reprezentuję, prowadzę firmę, w której zamieszkuje 35 tys. mieszkańców, wiem co to znaczy, wiem jak ja z tymi ludźmi muszę rozmawiać i dzisiaj dyskusje tego co by było gdyby przełóżmy na sesję, na której będziemy rozmawiali o kompostowni, co tu Artur mówi, że też o śmieciach, nie jesteśmy ani komisją przetargową, ani pełnomocnikami, których Prezydent powołał, ciekawe czy byłby uwagi do pełnomocników, gdyby firma Braci Strach podpisała umowę. Sądzę, że  nie. Zawsze jest tak, że sukces ma wielu ojców, ale niestety za porażkę wskazuję się jednego albo dwóch winnych.  Także dajmy temu spokój, myśmy podnosili rękę jest  to decyzja Rady zbiorowa i należy ją uszanować, każdy niech w swoim sumieniu powie czy głosował dobrze czy nie, nie oceniajmy z perspektywy co może być gorzej, co lepiej, sądzę, że firmy, które zdecydowały się czy zdecydują się na wywóz nieczystości zrobią wszystko, żeby bałaganu nie było, bo wszystkim na tym zależy miastu, a jeżeli miastu to nam Radnym, mnie jako zarządcy nieruchomości no i mieszkańcom, żeby to w miarę elastycznie przejść i be problemu. 


A tak nawiasem jeszcze mówiąc do Pana Przewodniczącego Głębockiego, Prezydent wcale nie ma obowiązku uczestniczyć w sesjach Rady, poza tym są miasta, gdzie nigdy nie uczestniczy, chyba, że jest coś rzeczywiście super specjalnego, także  trudno tu wymagać, żeby się  Prezydent tłumaczył z tego, że ma być. Mają być przedstawiciele władzy wykonawczej i są na tej sali, także nie  wymagajmy rzeczy, które są w ogóle nie potrzebne, skupmy się na tym jednym punkcie, ja do wszystkich apeluję i proszę zróbmy wszystko, żeby jak najszybciej ta umowa została podpisana. Ja oczywiście nie komentuję, nie oceniam pracy pełnomocników, komisji przetargowej itd., itd. Mnie zależy na jednym, żeby jutro nie było w mieście bałaganu i żebyśmy wreszcie w miarę spokojnie w tym mieście żyć.

Poseł na Sejm RP Marek Balt Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowna Rado. Jestem członkiem Komisji Ochrony Środowiska Sejmu RP i podkomisji ds. wprowadzania ustawy śmieciowej. Ta ustawa jest zła, została przyjęta w poprzedniej kadencji Sejmu już z dużymi wadami. Była nowelizowana kilka miesięcy temu ten bałagan, który zafundował nam rząd nie tylko w Częstochowie, ale m.in. w Warszawie i dużym miastom typu Wrocław, Kraków, dokładnie takich miast jest więcej, Łódź, tam też rządzi Prezydent z Platformy. To nie jest problem tylko Częstochowy, to jest problem całej Polski. Zobaczcie miejscowości pod Częstochową. Są w bardzo podobnej sytuacji jak Częstochowa. Projekt uchwał śmieciowych w Częstochowie, o ile dobrze pamiętam był już w ubiegłym roku przygotowane, tylko niezgoda  w tej Radzie, długość dyskusji, negocjacji doprowadziła do tego, że uchwały zostały przyjęte bardzo późno. Gdyby one zostały już przyjęte w ubiegłym roku tak jak były złożone i przygotowane na sesję to dzisiaj już by dawno było po przetargu i byliby wyłonieni wykonawcy, ale niestety też rozumiem Radę Miasta Częstochowy, czekała na nowelizację, która chociaż w części naprawiła ten bubel, bo wiele poprawek, które zgłaszał Sojusz Lewicy Demokratycznej zostały odrzucone i  w podkomisji, i w komisji i później w Sejmie. Argumenty, których używano, to były argumenty siły, w ilości posłów, którzy zagłosowali za wykreśleniem poprawek, które by dzisiaj doprowadziły do sytuacji, że wejście w życie tej ustawy byłoby chociaż przesunięte do końca roku i byłoby więcej czasu, bo już z góry wiadomo, na początku tego roku, że ta ustawa jest bublem i nie wejdzie w życie, nie ma możliwości, żeby ja wprowadzić tak jak było przewidziane. To już przecież Przewodniczący Platformy Obywatelskiej Premier Donald Tusk powiedział wyborcy nam tego nie wybaczą, chodzi mi o Platformę i myślę, że wam po prostu tego nie wybaczą. 

Rady Artur Gawroński ja może zacznę od wypowiedzi, którą przedstawił Pan Poseł Marek Balt, myślę, że najlepszym rozwiązaniem poprawki sejmowej było to, żeby gminy mogły świadczyć tego typu usługi i wtedy w ogóle byśmy się nie martwili, ponieważ jako CzPK byśmy wywozili śmieci i nie potrzebowalibyśmy do tego żadnych przetargów i taka poprawka niestety w Sejmie nie uzyskała z tego co wiem większości, ale ja mam inne pytanie do Pana Prezydenta. Wszyscy niecierpliwią się kiedy otrzymają pojemniki czy mamy już jakiś wstępny harmonogram dotyczący w jakim terminie tego typu pojemniki będą dostarczone i drugie moje pytanie. Co z realizacją specyfikacji z tego co wiem, to za niedostarczenie pojemnika w  terminie, a dzisiaj jest 1 jest kara, czy my jako miasto się wycofujemy z tej kary bodajże 50 zł za niedostarczenie pojemnika. Także moje pytania  w tym kierunku.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki miałem się na temat tej historii nie odzywać, Pan Poseł mnie tutaj zmobilizował. Proszę Państwa przecież bardzo dobrze pamiętamy, że w styczniu pod koniec stycznie, to Pan Prezydent zaproponował zdjęcie z porządku obrad uchwał, także nie mówmy, że jest jakaś wina po stronie Rady. Wiadomo było wtedy, że te poprawki, które się jeszcze ważyły losy czy one wejdą czy nie to dotyczyły paru kwestii, które można było potem zrobić i okazało się, że właściwie nie miały one wpływu na kwestie np. stawek. Stawki należało uchwalić jak najszybciej i inne kwestie, natomiast były z porządku obrad zdejmowane na wniosek Prezydenta.

Radny Marcin Biernat ja też w formie sprostowania do wypowiedzi Pana Posła Marka Balta, powołuje się tutaj na konsorcjum ościennych gmin to jest przykład, który był tutaj wielokrotnie stawiany jak to, jako wzór, że nie powinniśmy robić jednego sektora, tak jak skończyło się w Kłomnicach wszyscy wiemy, uchwały owszem były proponowane wcześniej, ale czy Pan Poseł pamięta jakie były tam stawki i jakie metody, bo myślę, że to jest istotne przede wszystkim z punktu widzenia mieszkańców, jakie pierwsze stawki zaproponowało CzPK przez swoje pełnomocnictwo czy też Prezydent, tłumaczył się tutaj podjęciem późno wojewódzkiego planu zagospodarowania odpadami czy też legislacją sejmową, no niestety Lubliniec podjął decyzję i uchwały wcześniej, tu też nam przedstawiano, że być może będą unieważnione przez nadzór wojewody z racji, że jest podstawa prawna zmienna, nic takiego się nie stało i Lubliniec jest  świetnie przygotowany do tego. Nie wybaczą nam, tak to są słowa Premiera, ale nie  wybaczą nam tylko i wyłącznie w odniesieniu do Białegostoku, bo tam te słowa padły i dotyczyły tamtej specyficznej sytuacji.


 Pytanie jeszcze dotyczące własnego przedsiębiorstwa, składał Radny Artur Gawroński. Myślę, że była taka możliwość własne przedsiębiorstwo startowało m.in. w Radomiu i z tego co wiem wygrało przetarg i będzie świadczyć własne przedsiębiorstwo usługi, może dlatego, że Radom jest zarządzany przez Prawo i Sprawiedliwość, nie wiem, natomiast dało się to zrobić z tym, że CzPK niestety przygotowane nie było. Mam takie jeszcze pytanie jaki był termin związania ofertą dla podmiotu wykonującego usługę czy ten termin jeszcze trwa czy już się skończył czy możemy śmiało przystępować do podpisania nowej umowy. 


I jeszcze takich parę refleksji, które mi się nawiązało w związku z wdrażaniem tej reformy. Miało być łatwe składanie deklaracji, przepraszam ktoś, kto widział punkt, w którym można było te deklaracje składać widział, że łatwe to składnie deklaracji nie było. Miała być pełna, profesjonalna informacja w postaci ulotek, które miały być rozesłane do mieszkańców. W sobotę widziałem się z mieszkańcami Stradomia, z innych dzielnic też do mnie docierają sygnały, że te ulotki fizycznie nie dotarły. Miał być łatwy telefon do CzPK. Przepraszam, ktoś kto próbował się do niego dodzwonić, dodzwonienie się graniczy z cudem, miały być worki na śmieci w okresie zastępczym, też nie mam informację dzisiaj z dzielnicy Zawodzie, z dzielnicy Stradom, tych worków też nie ma, więc pytanie co się dzieje, jak my wdrażamy ta reformę przecież to jest kwestia legislacji ustawowej czy tylko i wyłącznie naszej. Dziękuję bardzo.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak zacznę osobistą refleksją jak słucham takich alarmistycznych wypowiedzi, że tak naprawdę jeden taki wniosek powinien z tego być, że my w tym mieście mamy katastrofę. Katastrofa po prostu. Na Kawodrzy katastrofa, na Zawodziu katastrofa, na Stradomiu katastrofa, wszędzie katastrofy. No ja tej katastrofy jakoś nie widzę, mieszkańcy sobie jakoś świetnie i my wszyscy sobie jakoś z tym świetnie radzimy. Więc teraz tak, odpowiadając na konkretne rzeczy. 


Tak, wszystkie firmy związanie ofertą firmy jest 60 – dniowe w związku z tym jeszcze trwa, ono uległo zawieszeniu na czas postępowania odwoławczego przed krajowa izbą odwoławczą. 


Co do wadium. Panie profesorze powinien Pan wiedzieć, że art. 64 prawa o zamówieniach publicznych mówi, że zamawiający zwraca wadium wszystkim wykonawcom niezwłocznie po wyborze oferty najkorzystniejszej lub unieważnieniu postępowania z wyjątkiem wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza. W związku z tym wadia złożone przez Sitę i Remondis zostały po wyborze tamtej oferty Pana Wiesława Stracha zwrócone. Zatrzymane zostało wadium w związku z uchyleniem się od podpisania umowy firmy Pana Wiesława Stracha. 


Co do sektorów. Szkoła falenicka i szkoła otwocka. Ja konsekwentnie uważam, że wybór i decyzja Rady dotycząca niedzielenia miasta na sektory była decyzją słuszną. Teraz po ekstra ordynaryjnej sytuacji jeżeli chodzi o odmowę podpisania tej umowy przez firmę, która złożyła najkorzystniejszą ofertę  i odmowy również podpisania tej umowy przez drugą z kolei ofertę teraz można mówić, że można było dzielić miasto na sektory. Nie. Nie, konsekwentnie uważam, że ta decyzja była słuszna i chwała Radzie za to, że taką decyzję podjęła. 


Co do harmonogramu. Zapisy umowy są takie, że tak naprawdę wszystkie dokumenty, które są niezbędne do tego celu możemy dopiero udostępnić stronie po podpisaniu umowy, więc uprzejmie proszę skończmy już dywagacje tylko głosujmy, bo czas nie jest naprawdę naszym przyjacielem. Dziękuję.

Radny Marcin Biernat mam krótkie pytanie skoro nic się nie dzieje, nic się nie wydarzyło, to po co jest dzisiaj sesja nadzwyczajna zwołana. Czyli jeżeli dzisiaj nie podejmiemy tej uchwały to się nic nie zawali, bo to jest zasadnicze pytanie.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak Panie Przewodniczący, Panie Radny pełnił Pan funkcję, jak to nieładnie się nazywa organu i Pan dokładnie wie dlaczego ta sesja dzisiaj jest. Zadawanie tego pytania jest nie na miejscu.

Radny Marcin Biernat ja doskonale wiem po co, ale tłumaczenie, że nic się nie wydarzyło, nic się nie stało, jest fajnie to jest kuriozalne w tym wypadku jeżeli zwołujemy sesję nadzwyczajną po to, żeby coś zrobić. Dziękuję bardzo.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1/XXXIX/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2013-2031.

Ad.pkt.5.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady XXXIX nadzwyczajnej sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

(-) Zdzisław Wolski

       Protokołowała

(-) Joanna Rekwirewicz

___________________________________________________________________________________

Protokół obrad XXXIX nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia 1 lipca 2013 roku.
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